PESYNTATU O UCTPAXKYBAHETO
HA }XEHCKW ®OPYM - TETOBO
BO PAMKUTE HA MPOEKTOT

“KOOPONHATMBHO TE/10 HA JTOKA/THO HMBO

MPOTWUB CEMEJHO HACUNCTBO”

Bosep,

UcTparxkyBareTo cnposeseHo o, KD Bo yeTupm onwTtnHK: TeToBo, JeryHosue, eamHo n
Teapue e gen og npoeKkToT “KoopanHaTMBHO TENO HA JIOKA/IHO HMBO” U € NPOoAOIKYBake

4

Ha NPETX0AHO CNPOBEeAEHMNOT NMAOT NPOEKT “He ro NpemonyyByBaj CEMEjHOTO HacuACTBO” .

0OBOj NPOEKT € GMHAHCUCKM NoaaprKaH U Ce MMMNIEMEHTUPA CO TEXHMYKA NoadpLiKa o,
cTpaHa Ha ON-UNFPA.

FnaBHa uen Ha NPOEKToT

Moaurakbe Ha cBecTa Ha rpafaHUTe 3a NPOMEHa Ha HUBHUTE CTaBOBM M O4HECYBakba BO
BPCKA CO CEMEjHOTO HaCUACTBO (Hamanysare Ha 6PojoT Ha KPTBU HA CEMEjHO HAaCUICTBO) U
npeseHuUuja.

Llen Ha ucTparKyBareTo

MpoueHKa Ha cocTojbuTe BO AeN0T Ha CEMEjHOTO HAaCUACTBO BO CUTE ONWTUHM ondaTeHun co
NPOEKTOT N yTBPAYBatbe Ha HUBOTO Ha 3HAEHE Ha XKUTenTe 3a 0Baa NojaBa. cTaxkyBareTo
6ewe cnposeaeHo Bo nepuoa oa 01.07-31.07.2010.

Metopgonoruja

NcTpaxkyBareTo belle cnpoBeAeHO Mo NaT Ha MHTePBjyMparbe (CO NPeTXOAHO NoAroTBEH
npawanHMK Ha MakeaOHCKM U anbaHCKM jasuk).

bea uHTeTBjyMpaHu xuTenn oa ypbaHu n pypanHum cpegmHmn Ha OnwTtrHa TeToso,
JeryHosue, ennHo n Teapue M36paHu cnopes; pasIMYHO MEeCTO Ha XKuBeeke, 6poj Ha



4YNeHOBM BO AOMAKMHCTBO, BO3PACT, HUBO Ha 06pa3oBaHWe, HALMOHAIHA NPUNAAHOCT, OHA
LUITO MOMEHTANHO ro paboTat. MHTepBjyaTa Ha TepeH H6ea cnpoBeseHM o4, CTpaHa Ha 6
npeTxoaHo obyyeHun nHTepsjyepun. Cekoj oa nHTepBjyepuTe n3spwu no 50 nHTepsjya, ANYHO
CO rparaHuTe.

NcTpaxkyBareTo e cnpoBeaeHo BO rpadoT TeToBO M 8 cena Kou npunaraat Ha CnoMeHaTuTe
onwTuHKU: Bewana, I.Peunua, JeryHosue, Porayeso, ennHo, CtpumHumya, Teapue u
HepawrTe. OndaTteHn ce BKynHo 300 nnua og Kon 178 og rpanot,122 of ceno, CUTE KeHMU.
Mpwn yTBpAYBatbe Ha CTAaTUCTUYKMOT NPUMEPOK Ce BoAeLle CMETKa 3a COoBeTHa
3aCTaNeHOCT Ha PA3NMYHUTE €THUYKM FPYNU LITO XKMBEAT BO OMNWTUHUTE

3aKny4yHu cornepyBatba

CornacHo uenta Ha NCTPa*XyBarm€eTO, a BP3 OCHOBA Ha ,CI,O6VI€HMT€ nogartoun, cocm'|6aTa BO
AeN0T Ha CEMEjHOTO HACMICTBO BO CUTE OMLUTUHMU OI'Id)aTEHVI CO NPEKTOoT e chegHaTa:

e Peuuncn nspamHet e 6pojoT Ha UCNUTAHMYKKTE WITO bune (47.3%) co OHKME WTO He
b6une ceegouM Ha cemejHO HacuncTeo (52.7%)

e Hajronemunot aen og oHMe Kou 6une cBeaoum nsjasune geka coctojbarta co
CEMEjHOTO HACKJ/ICTBO BO HUBHOTO NOLWMPOKO UM NOTECHO CEMEjCTBO TPAe HEKOJIKY
rogmumn (49.7%)

e HajronemuoTt gen oA UCNUTAHUYKUTE MMaaT NPETPMNEeHO NCUXMUYKO HAaCUACTBO M BO
TME Cy4am HajuecTo HacUHUKOT 6un natHepoT (43%) nnun YneH Ha CeMejcTBOTO
(44%)

e Hajronemuot gen oa UCNUTAHUYKUTE CMETAaT AeKa CEMEjHOTO HAaCUACTBO e
3roJIeEMeHo Bo cnopeaba co MMHaTUOT nepuog, (45.3%)

LLITo ce ogHecyBa 40 HUBOTO Ha 3HaeHe Ha UCMTUTAHUYKUTE BO OAHOC Ha CEMejHOTO
HaCUICTBO MOXe Aa Ce KOHCTaTuUpa:

HajronemunoT gen og HMB ce [,OBOIHO 3aM03HAEHM  CO OCHOBHUTE MHPOPMaALLMK 33 OBOj
deHoMmeH.

Hajronem aen o, UCNUTaHMYKUTE, NOA TEPMUHOT “cemejHo HacuncTBo” rn noapasbupaar
cute 061MuUM Ha HAacuNCTBO (GM3NYKO, NCUXMYKO, CEKCYATHO MAaNTPeTUpPaHLE).

Hajronem aen og ucnutanudkute (69,3%), cmeTtaaT AeKka peHOMEHOT Ha CEMEjHO Hacu/ICTBO
He ro ondaka camo HAacCU/ICTBOTO BP3 XeHaTa, TYKy U BP3 AeuaTta, Maxkute, CTapuTe mua.

Hajronem aen og ucnutanuukute (81,3%), cmeTaaT AeKa cemejHOTO HacuacTBo Tpeba aa ce
npwjasu.



HajronemunoT gen og UCNUTAHUYKUTE CMETaaT AEKa KpTBuTe Tpeba aa ce obpaTaT BO
nonuumncKka ctalmua (32,7%) v so LUCP (25,7%).

Moronem gen oa ucnutaHnuknute (53%) cmeTaaTt geKa COLMO - EKOHOMCKMOT GaKTOp MMa
B/INjaHMe BP3 NojaBaTa Ha OBOj PeHOMEH.

Hajronem pen og ncnutaHnukute (49,2%), cmeTaaT geKa MOXHOCT 3a NojaBa Ha cemejHO
HaCM/CTBO MMa BO cuTe BpaKkoBu (o4 /byboB, 04 EKOHOMCKM NPUYNHU, NPETXOAHO
A0roBopeHn bpakosu).

KaKo HajuyecTy NnpuynHK 3a NojaBa Ha cCeMejHO HaCUACTBO, UCNUTAHUYKUTE TM HaBeayBaaT
/byboMopaTa, a/IKOX0/IM3MOT, HapKOMaHujaTa, MHPepropHocTa.

[en oa cnNUTaHUYKUTE HEMaAaT 40BOIHO MHGOPMALMM 33 TOa:

[Jann cemejHOTO HAaCMACTBO € MHKPMMMUHMPAHO BO PAMKMTE HA MOCTOEYKMUTE KPMBUYHU Aena
BO Ka3HEHOTO 3aKOHOAABCTBO M [leKa BO KaHuenapujaTa Ha HBO HeHckmn ®opym — TeToBO
noctou LieHTap 3a MNpasHa [ToMoL Ha }KPTBM 04 CEMEjHO HACUNCTBO.

Mpenopaku 3a NOHAaTaMOLLIHO AejcTBYBake
KoHTUHyMpaHa paboTa (ocobeHo Ha HBO) Ha:

e [logurare Ha cBecTa Ha rpafaHMTe M HNBOTO HA 3HaAEHE 3a nojaBaTa Ha CEMEjHOTO

HAaCUANCTBO

e [loauratbe Ha camogaoBepbaTa Ha rpafaHMTe M oxpabpyBakbe Aa M3BECTYBaaT U
npujaByBaat C/ly4am Ha CEMejHO HaCUICTBO

e IHTeH3uBMpatrbe Ha copaboTKkaTa Nnomery cuTe pesieBaHTHU NOKANHU UHCTUTYLUN
BO HYAEHETO Ha YC/IyT1 BO C/ly4an Ha CEMejHO HAaCU/ICTBO U NpY»Kakbe Ha afleKBaTHA
MOMOLU M NOAAPLIKA Ha KPTBUTE

e 3ajakHyBarbe Ha popmunpaHoTo KoopanHATUBHO TE/I0 Ha JIOKaNHO HMBO 3a 6opba
NPOTMB CEMEjHO HACUJICTBO

e OTBOpatbe M pasrnesyBarbe Ha MOXKHOCTM 32 EKOHOMCKO 0CaMOCTOjyBakbe U
3ajakHyBatbe Ha XKpTBMTe (BO copaboTKa co BU3HUC CEKTOPOT)

e [loronema aktyenusaumja Ha LleHTapoT 3a MpasHa MomMoL Ha XPTBM 04 cEMEjHO
HaCMNCTBO U MHOPMMpPaHbe 33 YCIYTUTE KOU TW HYAM U HAYMHOT Ha HUBHO
nobusame



Forumi i Gruas

Women's Forum

onwTn NnoAATOUN HA AHKETUPAHUTE JIMLA

1 MecToO Ha XuBeeHse

OproBop Pesyntatu |MpoueHT
pan 178 59.3%
Ceno 122 40.7%
Olpan @Cerno
Ceno Bpoj MpoueHT
Peunua 18 14.8%
JeryHoBue 14 11.5%
HepawTe 15 12.3%
PoraueBo 11 9.0%
CtpumMHuua 13 10.7%
Teapue 17 13.9%
Bewana 14 11.5%
XenvHo 20 16.4%
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Forumi i Gruas

2 Kornky nvua uma Bo BaweTo AOMaKMHCTBO

Women's Forum

OpgroBop Pesynrtatu [[poueHT
1 yneH 1 0.3%
2 yneHa 11 3.7%
3 uneHa 30 10.0%
4 yneHa 73 24.3%
5 yneHa 85 28.3%
6 unena 45 15.0%
7 yneHa 26 8.7%
8 unena 12 4.0%
9 uneHa 8 2.7%
10 yneHa 8 2.7%
noseke og 10 1 0.3%
CpeaHa BpegHocT (6poj Ha 4YneHoBw) 5.1
MepguaHa (6poj Ha YneHoBw) 5
Mopa (6poj Ha uneHoBwM) 5
01 uneH
B2 yneHa
4 yneHa 5 uneHa 03 uneHa
04 yneHa
@5 yneHa
06 uneHa
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1 4neH 10 08 uneHa
noeeke og ‘eHa WO uneHa
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Mawukn 0 0.0%
XKeHckn 300 100.0%
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

4 Bo3pacT Ha UCMIUTAHUK

CpeaHa BpegHocT (roa.) 39.5

MepguaHa (rog.) 38

Mogpa (roa.) 28,29,32,48

FrognHu Bpoj lMpoueHT

18-30 80 27%

31-40 87 29%

41-50 75 25%

51-60 47 16%

Hapg 60 11 4%
018-30 m31-40
041-50 051-60
BHapg 60

Series1

31-40 41-50

51-60 Hapn 60
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Women's Forum

5 Oanu MoxeTe Aa yatate un nuuyBaTe U Koe € HUBOTO Ha BaweTo 3a0KpYy>XXeHo oGpasoBaHMe

KeHcku dopym

OpgroBop Pesyntatu |MpoueHt [Fpag |Ceno |[Ipag% [Ceno%
HenncMeHa 9 3.0% 4 5 2% 4%
6e3 obpasoBaHue (3Hae fa YnTta v nuyBsa) 7 2.3% 2 5 1% 4%
He3aBpLUEHO OCHOBHO y4uUnuLiTe 14 4.7% 4 10 2% 8%
3aBpLUEHO OCHOBHO yYunuiute 51 17.0% 14 37 8% 30%
cpegHo obpa3oBaHune 108 36.0% 75 33 42% 27%
BULe obpasoBaHue 24 8.0% 21 3 12% 2%
BWCOKO 0Opa3oBaHune/dakynteT 63 21.0% 40 23 22% 19%
marncTparypa 10 3.3% 9 1 5% 1%
Jokropart 0 0.0% 0 0 0% 0%
Opyro 14 4.7% 9 5 5% 4%
opbviea aa oaroBopu 0 0.0% 0 0 0% 0%
OHenucmeHa
[oKTOpaT B6e3 o6pa3oBaHue (3Hae Aa unTa u
dakynTet marucTparypa muuysa)
|:|He3aBpL|JeHO OCHOBHO y4yunuuiTte
ApPYro opb6uea aa oaroBopwm
HenucmeHa DO3aBpLUEHO OCHOBHO y4unuite
Bue YyuTa n nuwyBa
obGpa3soBaHne Y B cpefHo obpasoBaHue
He3aBpLueHo OY
Osuwe OﬁpaSOBaHMe
@Bu1coko obpasoBaHue/dakynTeT
3aBpLlieHo
OCHOBHO yunnute Owmaructpatypa
.,ELOKTOpaT
cpegHo
obpasoBaHve Bapyro
Oopn6vsa aa oarosopu
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Women's Forum

6 Mo HauuoHanHa npunagHocCT CcTe

OpgroBop Pesyntatu [[poueHT
MakegoHcka 60 20.0%
AnbGaHcka 218 72.7%
Typcka 13 4.3%
Pomcka 9 3.0%
Cpncka 0 0.0%
Bnaluka 0 0.0%
Bownauka 0 0.0%
Apyra HaunoHanHocT 0 0.0%
opbviea aa oaroBopu 0 0.0%
OMakenoHcka
B AnbaHcka
DOTypcka
OPomcka
BCpricka
MakenoHcka BBnauwka
B bowrayka
|:|p,pyra HauMoHarnHocCT
Woa6uea ga oaroBopu
Pomcka Typcka
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

Kako 6v ro onuwane oHa LUTO MOMEHTasHoO ro paGOTMTe. Danu cte BpaGOTeHM, WUnu ce rpnXkuTte 3a AOMOT, ogauTe
7 Ha yYyunuuite unuv ctygupare

OpgroBop Pesynrtatu [[pouenT |Fpag [Ceno |pap% [Ceno%
BpaboTeH/a 114 38.0% 81 33 46% 27%
HeBpaboTeH/a, bapa paboTa 40 13.3% 25 15 14% 12%
HeBpaboTeH/a, He Bapa paboTa 17 5.7% 10 7 6% 6%
JOMaKuHKa 74 24.7% 23 51 13% 42%
paboTu Kaj NpUBATHWK - HENPWjaBEHO 20 6.7% 18 2 10% 2%
cTevyaeH paboTHMK/paboTHUYKa 1 0.3% 1 0 1% 0%
TEXHOSMOLLIKM BULLIOK 1 0.3% 1 0 1% 0%
neH3noHep/ka, HBanNug 10 3.3% 5 5 3% 4%
OfM Ha yyunuwiTe, 3aHaer, hakynrtet 14 4.7% 9 5 5% 4%
npogasa 3 1.0% 2 1 1% 1%
BpLUM Ce30HCKa paboTa 1 0.3% 0 1 0% 1%
KOPUCHWK/KOPUCHMYKA Ha coumjanHa napnyHa nomoLu 5 1.7% 3 2 2% 2%

OBpaboTeH/a

BHeBpaboTeH/a, 6apa pabota
OHeBpaboTeH/a, He Gapa paboTta

O omakunHka

B paboTy kaj NpUBaTHWK - HeMpujaBeHo
OcTrevaeH paboTHUK/PaBGoTHMYKa

B TEXHOIOLLKM BULLOK

OneH3noHep/ka, MHBanuA,

Eoan Ha ydmnuuiTe, 3aHaer, q)aKyJ'ITeT

BEnpoaasa

OBpLUM ce30HcKa paboTa
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Forumi i Gruas

8 fanu umate geua U KOnKy

Women's Forum

OpgroBop Pesyntatu [[poueHT
1 47 15.7%
2 116 38.7%
3 57 19.0%
4 10 3.3%
5 5 1.7%
6 4 1.3%
Hema peua 61 20.3%
ol
o3
m5
BHewma geua
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

NMPALUAHA BO BPCKA CO CEMEJHOTO HACUIICTBO

9 WTo nopgpasbupaTte nog TEePMUHOT “ceMejHO HacuncTeo”?

OpgroBop (Multiselect) Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
U3NYKO HACUNCTBO 90 23.3% 44 46 19% 29%
NCUXNYKO HACUNCTBO 62 16.1% 35 27 15% 17%
CeKcyarnHo ManTpeTupame 29 7.5% 17 12 7% 8%
cuTe norope HaBefeHy obnnum 204 52.8% 131 73 57% 46%
He 3Ham 1 0.3% 1 0 0% 0%
cekcyanHo
ManTpeTuparse cuTe norope HaBeaeHn O r3NYKO HACMNCTBO

obnuumn

B NCUXNYKO HACUNCTBO

OcekcyanHo mantpeTupaxe

OcuTe norope HaBegeHU
o6nuum

HU3NYKO HACUIICTBO H B He 3Ham
e 3Ham

O hU3NYKO HACUNCTBO
250

BENCUXMYKO HacunNcTeo

200
OcekcyanHo
ManTpeTvpame
150
Ocwute norope HaBeaeHn
obnuum
100
BHe 3Ham

50
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

10 Janu mucnute aeka cheHOMEHOT Ha cemejHo HacuncTteo ro ond)aka CaMoO HacuincTBoTO Bp3 XeHaTta?

OpgroBop Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
Oa 92 30.7% 39 53 22% 43%
He 208 69.3% 139 69 78% 57%
Ako ogroBopuTte co “He” kaxeTe KOM Ce MOXXHUTE XXPTBU HA CEMEjHO HacUICTBO?
HajuyecTn ogroBopm Pesyntatu |pag Ceno [Fpan% |Ceno%

decata, mazite, starite lica 46 36 10| 28% 16%

site luge 32 22 10| 17% 16%

decata, mazite 28 19 9] 15% 14%

site clenovi na semejstvoto 26 14 12| 11% 19%

decata 22 14 8] 11% 13%

decata, starite lica 15 12 3 9% 5%

decata, roditelite, starite lugje 8 4 4 3% 6%

mazite 6 3 3 2% 5%

mazi, stari lica 4 1 3 1% 5%

starite lica 4 2 2 2% 3%

Ofa BHe

250

200

OJa BHe

150

100

50
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

11 fJanu ceMejHOTO HacuncTeo Tpeba Aa ce NpujaBu Unu aa ce NPeMonymn?

OpgroBop Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
[a ce npujasu 244 81.3% 156 88 88% 72%
[a ce npemonyn 56 18.7% 22 34 12% 28%

[a ce npujasu

O/[la ce npujasu

B[]a ce npemonuu

[a ce npemonyun

250 O/[la ce npujasu

200

150

@/1a ce npemonuun
100

50
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Forumi i Gruas Women's Forum

12 Oanu mucnuTe geka coLMo-eKOHOMCKUOT chakTop Bnujae 3a nojaBata Ha oBoj heHOMeH?

YKeHckn

dopym

OpgroBop Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
Oa 159 53.0% 94 65 53% 53%
He 141 47.0% 84 57 47% A7%
0la BHe
160
0fa @He
155
150
145
140
135
130
Ako ogroBopuTte co “[a”, kaxeTe Kkou ce Tue akTopu
Hajuyectn ogroBopm Pesyntatu |MpoueHt [Fpag |Ceno |[I'pag% [Ceno%
ekonomskata situacija 42 29.0% 29 13 32% 24%
nevrabotenost 30 20.7% 19 11 21% 20%
ekonomskata sostojba, nevrabotenosta 29 20.0% 23 6 25% 11%
siromashtija 23 15.9% 14 9 15% 17%
edukacijata na zenite, neinformiranost 10 6.9% 1 9 1% 17%
ekonomskata situacija, semejnite nedorazbiranja 4 2.8% 1 3 1% 6%
patriarhalniot sistem 3 2.1% 0 3 0% 6%
bracno neverstvo 2 1.4% 2 0 2% 0%
alkoholizam 2 1.4% 2 0 2% 0%
Survey Results - 2010 11




Forumi i Gruas

13

Women's Forum

KeHcku dopym

WTo mucnute, BO Kon 6paKOBM CcnoMHaTu nopgose NnocTou noroneMa MOXHOCT o4 nojaBa Ha cemejHo

Hacuncreo?

OpgroBop (Multiselect) Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
6pak of rbyboB 59 12.1% 37 22 13% 11%
6pakoBM 01 EKOHOMCKM NPUYMHN 72 14.8% 37 35 13% 18%
npeaxogHo JOroBopeHn 6pakosu 116 23.9% 66 50 23% 26%
BO CUTe GpakoBu 239 49.2% 150 89 52% 45%

npeaxofHO AOroBOPeHU
6pakosu

6GpakoBun 04 eKOHOMCKM
ApUYnHU

6pak og rby6oB

BO cuTe GpakoBu

D6pak o rbyboB

BO6pakoBU 0 EKOHOMCKM
NpUYUHM

OnpenxogHo JOroBOpPeHU
OpakoBu

0OBo cuTe Gpakosu

250

200

150

100

50

D6pak o rby6oB

B6pakoBu 0 EKOHOMCKM
NpUYKHU

OnpeaxoaHO [OroBOPEHN
6pakoBu

0OBo cuTe HGpakosu
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

Kou ce, cnopea Bac HajuyecTuTe NpUYMHU 3a NojaBaTa Ha ceMejHO HaCUICTBO (Np. anNKoXonM3MoT, HAPKOMaHua,
14 ny6omopara, nHdepuopHocTa n ap.)

OpgroBop (HajuyecTtn ogrosopwu) Pesynrtatu [[poueHT
alkoholizmot, lubomora 28 10.8%
lubomora 26 10.0%
ankoxonm3MoT, HapkoMaHua, nybomopara, uHdepropHocTa 19 7.3%
site gorenavedeni 18 6.9%
alkoholizmot 16 6.2%
site gore navedeni 16 6.2%
inferiornosta 15 5.8%
semejnite nedorazbiranja 14 5.4%
lubomorata, inferiornosta 12 4.6%
lubomora, narkomanija 9 3.5%
nakomanija 9 3.5%
alkoholizmot, inferiornosta 8 3.1%
nevrabotenosta 6 2.3%
lubomorata, alkoolizmot, nakomanijata 6 2.3%
ekonomskata situacija 4 1.5%
alkoolizmot, lubomorta, inferiornosta 4 1.5%
semejnoto vospituvanje 4 1.5%
bracno neverstvo 4 1.5%
alkoholizmot, lubomorata, siromastija 3 1.2%
psihickite problemi 3 1.2%
lubomorata, ekonomskata situacija 2 0.8%
mentalitetot 2 0.8%
inferiornosta, lubomorata, narkomanijata 2 0.8%
siromastijata, nevrabotenosta 2 0.8%
alkoholizmot, narkomanijata 2 0.8%
koga mazot ne raboti i sedi doma, a zenata raboti,

lubomorata 1 0.4%
afektna sostojba 1 0.4%
koga se mesat drugite clenovi na semejstvoto vo brakot 1 0.4%
kleveta od strana na clenovite na semejstvoto 1 0.4%
alkoholizmot, tradicijata na mazot da mu se dozvoli da

vladee vo brakot 1 0.4%
karakterot, i smejnoto vospitanie 1 0.4%
alkoolozmot, indiferentnost,nedostatok na pocit 1 0.4%
dominacija na mazot vrz zenata 1 0.4%
lubomorata, kanunskite zakoni, inferiornosta 1 0.4%
koga se zivee vo zaednica 1 0.4%
odnesuvanjeto na lugeto 1 0.4%
opstestvoto,nepocituvanjeto na zenite, roditelite 1 0.4%
pogresnoto vospitanje na mazite deca deka mozat da bidat

superiorni vo brakot, predrasudite 1 0.4%
razlicno gledanje na zivot i los karakter 1 0.4%
siromastijata, narkomanijata, alkoholizmot,

lubomorata,depresijata 1 0.4%
siromastijata, nevrabotenosta na zenite 1 0.4%
vospitanieto, koga se mesat drugite clenovi vo brakot 1 0.4%
zaednickiot zivot so svekrvata, nepocituvanjeto na starite 1 0.4%
zavisi od vospitanietoi karakterot na nasilnikot 1 0.4%
lubomorata, neobrazovanieto na zenite 1 0.4%
odnesuvanjeto ma mladite 1 0.4%
lubomorata, predrasudi, da dokaze deka koj e glava na

semejstvoto 1 0.4%
mentalnite bolesti, site gorenavedeni, nedostatok na pocite,

nedostatok na lubovta 1 0.4%
narkomanijata, alkoholizmot, lubomorata, inferiornosta,

prostitucijata 1 0.4%
lubomorata, nepocituvanjeto na zenite 1 0.4%
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Forumi i Gruas

Women's Forum

15 fanu cTe 6une HeKoraw cBeAOK Ha CeMejHO HacuncTeo?

KeHcku dopym

OpgroBop Pesyntatu |MpoueHt [Fpag |Ceno |[pag% [Ceno%
Ja 142 47.3% 87 55 49%| 45%
He 158 52.7% 91 67 51% 55%
o0fa BHe
OfJa BHe
Survey Results - 2010 15




Forumi i Gruas

Women's Forum

KeHcku dopym

16 Konky Tpae oBa cocToj6a BO BalLleTO NOTECHO UMM MOLUMPOKO CEMEjCTBO?
OpgroBop (Optional) Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
efeH mecel| 23 16.1% 11 12 13% 22%
HEKOIKy MeceLm 49 34.3% 32 17 37% 31%
HEKOIIKY roguHu 71 49.7% 44 26 51% 47%

HEKOInKy meceumn

efieH mecel|

HEKOIKY roanHun

OepneH mecely

B HeKonky meceum

O HeKonKy roamHu

DOepneH mecel,

@ HeKonky meceuu

DHeKOJ’IKy roguvHn

Survey Results - 2010
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym
17 Bo cnopeab6a co MMHaTUOT Nepuoa, CeMejHOTO HacUJICTBO e:
OpgroBop Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
3rornemMeHo 136 45.3% 85 51 48% 42%
HamarneHo 38 12.7% 15 23 8% 19%
HEMa NMPOMEHHU 112 37.3% 67 45 38% 37%
HEe NoCTOM noseke 14 4.7% 11 3 6% 2%
O3ronemeHo
HamaneHo
@ HamaneHo
OHema npomeHun
3ronemMmeHo OHe nocTou noBeke
HemMa NpomMeHn
He nocTou noseke
Oa3ronemeHo
140
120
BHamaneHo
100
80 OHema npomeHun
60
DOHe nocToun noseke
40
20
0
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

18 [anu Bp3 Bac e HeKorall U3BpPLUCHO:

OpgroBop [Multiselect] Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
Mcuxmyko HacunNcTBo 156 37.8% 93 63 38% 38%
DU3NKYKO HACUIICTBO 95 23.0% 58 37 23% 22%
CekcyanHo HacurncTBo 19 4.6% 11 8 4% 5%
HuTy egeH of rope cnomeHatuTe 143 34.6% 85 57 34% 35%

BTIcnxmnyko HacuncTeo

DUINKYKO HACUNCTBO

B OU3NKYKO HACKUICTBO
CekcyarnHo HacuJ

=] CeKcyanHo HacuncTeo

HwuTty egeH og rope
crnomeHaTuTte OHwuTy egeH o rope
crnomeHaTuTe

BTcnxmuKko HacuncTBo

160

140

B OUNKYKO HACKNCTBO
120

100
DO CekcyanHo HacuncTeo
80

60

OHwuTy eneH oa rope

crnomeHaTute
40

20
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym

Ako cte 6bune noepeneHu KOj 6uUn HaCUNHUKOT:

OpgroBop Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
napTHepoT 65 43.0% 37 28 41% 46%
napTHEPOT U YNeH Ha CeMejCTBOTO 67 44.4% 43 24 48% 39%
OPYT YIIEH Ha NOLUMPOKOTO CEMEjCTBOTO 19 12.6% 10 9 11% 15%
napTHepOT u uneH | BnapTHepoT
CeMejcTBOTO
napTHepoT

B napTHEPOT 1 YneH
Ha CemejcTBOTO

Oppyr uneH Ha

MOLIMPOKOTO
Apyr 1neH Ha cemejcTBOTO
MOLUMPOKOTO
CEeMejCTBOTO

OnapTHepoT

BnapTHepOT 1 YneH
Ha cemejcTBOTO

Oppyr uneH Ha
MOLUMPOKOTO
CeMejcTBOTO
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Forumi i Gruas

Women's Forum

19 Danwu 3HaeTe kage Tpe6a aa ce obpaTaT KPTBUTE HA CEMejHO HacCUNcTeo?

KeHcku dopym

OpgroBop [Optional] Pesyntatu |MpoueHt [Fpag |Ceno |[Ipag% [Ceno%
Monuuucka ctaHmuya 237 32.7% 141 96 32% 33%
LleHTap 3a couujanHu paboTn 186 25.7% 120 66 28% 23%
LleHTap 3a npaBHa nomoLu - XXeHckn dopym 130 17.9% 76 54 17% 19%
LWentep ueHTap 3a XPTBN HA CEMEJHO HACUICTBO 64 8.8% 37 27 9% 9%
COC nvHuja 3a cemejHoO HacuNCcTBo 108 14.9% 61 47 14% 16%

LleHTap 3a couujanHmn

paboTtu
Monuuuncka ctaHuua

LleHTap 3a npaBHa
nomouu - XKeHckun
Popym

&

COC nuHuja 3a cemejudllenTep LeHTap 3a

XPTBW Ha ceMejHO
HacuncTeo

HacuncTeo

OlMonuuucka ctaHmua

BlleHTap 3a couujanHu
paboTu

OLlleHTap 3a npasHa
nomoLu - XKeHckun
dopym

OlllenTep ueHTap 3a
XPTBM Ha CEMEjHO
HacuncTeo

BCOC nuHwuja 3a cemejHO
HacuncTeo

250

200

150

100

50

OlNonuuucka ctaHmua

BLleHTap 3a counjanHu
paboTu

OLlleHTap 3a npaBHa
nomoLy - XKeHcku
Ddopym

OlllenTep ueHTap 3a
XPTBM Ha CeMejHO
HacuncTeo

BCOC nuHuja 3a cemejHo
HacuncTeo
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Forumi i Gruas Women's Forum KeHcku dopym
Hdanun ceMejHOTO HaCUNCTBO € MIHKPUMUHUPaAHO BO PaMKUTE Ha NOCTOEUYKUTE KPMBUYHU Aiena BO
20 Ka3HeHOTO 3aKOHO4aBCTBO?
OpgroBop Pesyntatu |lMpoueHTt |Fpag |[Ceno ([Fpag% |Ceno%
Ja 104 34.7% 64 40 36% 33%
He 64 21.3% 52 12 29% 10%
He 3Ham 132 44.0% 62 70 35% 57%
He

He 3Ham

O[la @He OHe 3Ham

140

120

100

80

60

40

20

O[la BHe OHe 3Ham
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Forumi i Gruas

Women's Forum

KeHcku dopym

Hanun 3HaeTe geka Bo kaHuenapujata Ha HBO XeHcku ®Popym-TeTtoBo noctou LieHTap 3a NMpaBHa Momolwu

21 Ha XpTBU Ha CEMejHO HacuncTeo ?

OpgroBop

Pesynrtatu

MpoueHT

pag

Ceno

F'pan%

Ceno%

Oa

131

43.7%

77

54

43%

44%

He

169

56.3%

101

68

57%

56%

Ofa BHe

180

160

140

120

100

80

60

40

20

Ofa BHe
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